国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告

	国家税务总局公告2014年第45号

	　　为满足营业税改征增值税（以下简称营改增）试点纳税人汇总申报缴纳增值税的需要，国家税务总局对增值税纳税申报有关事项进行了调整，现公告如下：
　　一、在《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（国家税务总局公告2013年第32号）附件1《增值税纳税申报表附列资料（一）》中增设“预征率%”行次，修改后的表式见附件。其中，第13a行“预征率%”适用于所有实行汇总计算缴纳增值税的分支机构试点纳税人；第13b、13c行“预征率%”适用于部分实行汇总计算缴纳增值税的铁路运输试点纳税人。
　　二、本公告自2014年10月1日起施行。
　　特此公告。

　　附件：增值税纳税申报表附列资料（一）
国家税务总局
2014年7月25日
　　链接：相关政策解读

	关于《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》的解读

	发布日期：2014年08月04日                  来源：国家税务总局办公厅

	字体：【大】【中】【小】

	　　为满足营业税改征增值税（以下简称营改增）试点纳税人汇总申报缴纳增值税的需要，我们发布了《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（以下简称公告），现解读如下：
　　一、公告主要内容
　　公告的主要内容是调整《国家税务总局关于调整增值税纳税申报有关事项的公告》（国家税务总局公告2013年第32号）附件1《增值税纳税申报表附列资料（一）》表式，增加“预征率 %”行次，由原来的1行变成3行，以满足税收政策调整而产生的新申报需求。其中，第13a行“预征率 %”适用于所有实行汇总计算缴纳增值税的分支机构试点纳税人；第13b、13c行“预征率 %”适用于部分实行汇总计算缴纳增值税的铁路运输试点纳税人。
　　二、有关简并征收率的说明
　　按照《国家税务总局关于简并增值税征收率有关问题的公告》（国家税务总局公告2014年第36号）规定，自2014年7月1日起，对适用简易办法计算应纳税额的征收率进行了简并，考虑到纳税人可能会出现自查补缴以前所属期税款的情形，我们保留了《增值税纳税申报表附列资料（一）》中6%、4%征收率的相应栏次，以方便纳税人填报。

	增值税纳税申报表附列资料（一）

	（本期销售情况明细）

	税款所属时间：   年    月   日至    年    月    日

	纳税人名称：（公章）

	金额单位：元至角分

	项目及栏次
	开具税控增值税专用发票
	开具其他发票
	未开具发票
	纳税检查调整
	合计
	应税服务扣除项目本期实际扣除金额
	扣除后

	销售额
	销项(应纳)税额
	销售额
	销项(应纳)税额
	销售额
	销项(应纳)税额
	销售额
	销项(应纳)税额
	销售额
	销项(应纳)税额
	价税合计

	含税(免税)销售额
	销项(应纳)税额

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=1+3+5+7
	10=2+4+6+8
	11=9+10
	12
	13=11-12
	14=13÷(100%+税率或征收率)×税率或征收率

	一、一般计税方法计税
	全部征税项目
	17%税率的货物及加工修理修配劳务
	1

	——
	——
	——
	——

	17%税率的有形动产租赁服务
	2

	13%税率
	3

	——
	——
	——
	——

	11%税率
	4

	6%税率
	5

	其中：即征即退项目
	即征即退货物及加工修理修配劳务
	6
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	——
	——
	——
	——

	即征即退应税服务
	7
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	[bookmark: _GoBack]——

	二、简易计税方法计税
	全部征税项目
	6%征收率
	8

	——
	——

	——
	——
	——
	——

	5%征收率
	9

	——
	——

	——
	——
	——
	——

	4%征收率
	10

	——
	——

	——
	——
	——
	——

	3%征收率的货物及加工修理修配劳务
	11

	——
	——

	——
	——
	——
	——

	3%征收率的应税服务
	12

	——
	——

	预征率   %
	13a

	——
	——

	预征率   %
	13b

	——
	——

	预征率   %
	13c

	——
	——

	其中：即征即退项目
	即征即退货物及加工修理修配劳务
	14
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	——
	——
	——
	——

	即征即退应税服务
	15
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	三、免抵退税
	货物及加工修理修配劳务
	16
	——
	——

	——

	——
	——
	——

	——
	——
	——
	——
	——

	应税服务
	17
	——
	——

	——

	——
	——
	——

	——

	——

	四、免税
	货物及加工修理修配劳务
	18

	——

	——
	——
	——

	——
	——
	——
	——
	——

	应税服务
	19
	——
	——

	——

	——
	——
	——

	——

	——

 1 / 2